(4) Ἐπίσκοπος καθαιρεῖ πάντα κληρικόν. Hoc jus primum fuisse discimus etiam ex epist. Cypriani 65, et Hieronymi 53, 61. Sed ei postea derogatum est, ob quorundam tyrannicam licentiam: juxta editum concilii Hispalensis II: *Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honorem dare potest, auferre solus non potest*, can. 6, cujus canonis extrema mutila etc depravate leguntur apud Reginonem, Appendice 1, cap. 51, sic: *Sed præstanti synodali judicio quod canon de illis præceperit; pro, sed præsentati synodali judicio, quod canon de illis præceperit, definiri* (repete ex præcedentibus, poterit). Cæterum circa celeberrimam depositionem Arii presbyteri, et sociorum, nactus in Bibliotheca Regis, codice 2417. Alexandri Alexandrini allocutionem ineditam, dignissimam quæ hic attextetur judicavi.

Καθαιρέσεις Ἀρείου και τῶν σὺν αὐτῷ, ὑπὸ Ἀλεξάνδρου, ἀρχιεπισκόπου Ἀλεξανδρείας.

ἈΛΕΞΑΝΔΡΟΣ πρεσβυτέρους και διακόνους Ἀλεξανδρείας και Μαρτύρου παρὼν παρῶσιν, ἀγαπητοῖς ἀδελφοῖς ἐν Κυρίῳ χαίρειν.

Depositio Arii et eorum qui cum illo, per Alexandrum archiepiscopum Alexandriæ.

ALEXANDER, presbyteris et diaconis Alexandriæ atque Marti presens presentibus dilectis fratribus in Domino salutem.

Licet jam subscripseritis illis quæ ad Arium et Arianos misi, adhortans eos ad negandam impietatem et ad assentiendum sanæ atque catholicæ fidei, rectamque sententiam vestram ostenderitis, necnon in dogmatibus consonantiam cum Ecclesia catholica; tamen quia et ad omnes ubique terrarum comministros de Ariana secta litteras dedi, necessarium censui, ut vos quidem civitatis clericos congregarem, vos vero qui de Marcota estis accesserem, præcipue cum ex vobis quoque Chares et Pistus presbyteri, Serapio, Parammon, Zosimus et Ireneus diaconi, Arianos assectati fuerint, atque cum illis deponi voluerint; quo tunc quæ nunc scriptis mandata sunt cognoscatis, tum vestrum in iis consensum demonstraretis, itemque Arii, Pisti, sociorumque depositioni suffragemini. Deceat enim vos quæ a me scripta sunt scire, et unumquemque ea quasi a se essent exarata, corde retinere.

Εἰ και θθάσαντες ὑπεγράφατε οἱς ἐπέστείλα τοῖς περὶ Ἀρείου, προτρέπων αὐτοῖς [f. αὐτοῖς] ἀρνησασθαι μὲν τὴν ἀσέβειαν, πεισθῆναι δὲ τῇ ὑγιαίνουσῃ και καθολικῇ πίστει, και ἐδείξατε ἑαυτῶν ὀρθὴν τὴν προαίρεσιν, και τὴν ἐν τοῖς δόγμασι συμφωνίαν τῆς καθολικῆς Εκκλησίας, ὅμως ἐπειδὴ και πρὸς τοὺς ἀπανταχοῦ συλλειτουργοὺς ἐπέστείλα περὶ τῶν περὶ Ἀρείου, ἀναγκαῖον ἠγησάμην ὑμᾶς μὲν τοὺς τῆς πόλεως κληρικούς συναγαγεῖν, ὑμᾶς δὲ τοὺς ἀπὸ τοῦ Μαρτέου μεταπέμψασθαι, μάλιστα ὅτι και ἀπ' ὑμῶν Χάρης και Πιστός πρεσβύτεροι, και Σαραπίων, και Παράμμων, και Ζώσιμος, και Ἰρηναῖος διάκονοι, ἐπηρεκλούθησαν τοῖς περὶ Ἀρείου, και ἠγγραψάν σὺν αὐτοῖς καθαιρέσθαι ἕνα και τὰ νῦν γραφόμενα γινώσκοντες ἐν τοῖς συμφωνίαν ἑαυτῶν ἐπίδειξτε, και τῇ καθαιρέσει τῶν περὶ Ἀρείου και τῶν περὶ Πιστῶν σύμφηροι γένησθε. Πρέπει γὰρ τὰ παρ' ἐμοῦ γραφόμενα γινώσκοντες ὑμᾶς, και ἑκαστον ὡς παρ' αὐτοῦ γραφόμενα, ἐν τῇ καρδίᾳ κατέχειν.